МИНИСТЕРСТВО ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА И ЛЕСОПЕРЕРАБОТКИ
Хабаровского края

ПРИКАЗ

dC.CZ.TjcZX d & / S  Г )
г. Хабаровск

Об организации и проведении 16 сентября 2025 г. аукциона на право
заключения договоров купли-продоки лесных насаждений для заготовки
древесины субъектами малого и среднего предпринимательства

В соответствии со статьями 78, 79, пунктом 6.1 статьи 82, пунктом
2 части 1 статьи 83 Лесного кодекса Российской Федерации, постановлением
Правительства Хабаровского края от 18 июля 2007 г. № 144-пр "О принятии
решений и заключении договоров по вопросам природопользования",
Положением о министерстве лесного хозяйства и лесопереработки
Хабаровского края, утвержденным постановлением Правительства
Хабаровского края от 30 декабря 2021 г. № 707-пр,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Выставить лесные насаждения на аукцион на право заключения
договоров купли-продажи лесных насаждений для заготовки древесины
субъектами малого и среднего предпринимательства (далее -  аукцион),
установив коэффициент для определения расходов на обеспечение
проведения мероприятий по охране, защите, воспроизводству лесов,
начальную цену, сумму задатка, шаг аукциона по выставляемым лотам,
согласно приложению к настоящему приказу.

2. Назначить дату проведения аукциона -  16 сентября 2025 г., время -
10 часов 00 минут. Аукцион проводится в электронной форме на сайте в
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" для проведения
торгов в электронной форме (далее - электронная площадка) ООО "РТС-
тендер".

3. Отделу организации использования лесов управления
государственного лесного реестра и государственной экспертизы в срок
до 25 августа 2025 г. включительно разместить извещение о проведении
аукциона и подготовленную документацию об аукционе, на официальном
сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru в информационно­
телекоммуникационной сети "Интернет" для проведения торгов в
электронной форме и на электронной площадке ООО "РТС-тендер" по адресу
www.rts-tender.ru, установив срок окончания приёма заявок 11 сентября 2025 г.
11 часов 00 минут.

Министр А.Н. Самойлов

МЛХ 0 1 8 4  95

http://www.torgi.gov.ru
http://www.rts-tender.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу министерства лесного хозяйства и

лесопереработки Хабаровского края
от 20.08.2025 № 2019П

Лесные насаждения, выставляемые на аукцион на право заключения договоров купли-продажи лесных насаждений, для заготовки древесины
субъектами малого и среднего предпринимательства (дата аукциона: 16.09.2025)

Л О Т
№  п/п

Р убка

(с/в)

Х о зяй
ство

Л есн и чество
У ч астковое
лесн и чество

К вартал
(вы дел  (ы ))

№
лесосеки

П лощ адь,
га

О бъем ,
куб .м

О бъем
деловой

древесины ,
куб .м

Минимальная
стоимость по

ставкам платы,

ру6

Установленный
коэфициент для

определения расходов
на обеспечение

проведения
мероприятий по
охране, защите,

воспроизводству лесов

Начальная
цена

аукционной
единицы,

ру6 .

Сумма
задатка,

ру6 .

Ш аг аукциона,

ру6 .

1 в хв С укп ай ское В ерхне-С укп ай ское 1(10 ,16 ,18 ,20) 1 57,70 4556 3525 304470 ,12 16,46 5011579,00 5011579 ,00 250578 ,00

2 в тв К ур-У рм и й ское К уканское 355(23) 3 20,60 328 125 85480 ,59 7,88 673588 ,00 673588 ,00 33679 ,00

3 в мл О борское С и д им и н ское 54(19) 1 8,50 499 385 115649,81 3,92 453348 ,00 453348 ,00 22667 ,00

4 в мл О борское С и д им и н ское 54(16) 1 40,20 891 644 203620,85 7,14 1453853,00 1453853,00 72692 ,00

5 в мл О борское С и д им и н ское 54(20) 1 7,00 188 126 55225,45 5,89 325278 ,00 325278 ,00 16263,00

6 в хв С укп ай ское Г орное 70(15) 2 27,00 1224 694 230834 ,82 4,52 1043374,00 1043374,00 52168,00

7 в хв Н ан ай ское Гассинское 163(15) 7 19,00 515 397 128572,90 6,02 774009 ,00 774009 ,00 38700 ,00

8 в хв Н ан ай ское С индинское 89(6) 14 37,20 866 615 208998,61 5,66 1182933,00 1182933,00 59146,00

9 в тв К ур-У рм и й ское К уканское 355(9) 2 15,00 299 97 31965,41 16,85 538618 ,00 538618,00 26930 ,00

10 в мл К ур-У рм и й ское И нское 24(1) 1 16,00 417 260 71956,93 8,26 594365 ,00 594365,00 29718 ,00

11 в мл К ур-У рм и й ское И нское 23(4) 1 49,00 1010 591 333886 ,87 5,24 1749568,00 1749568,00 87478,00

12 в мл Х о рское К и и н ское (урочи щ е 1) 102(17) 1 35,50 1329 766 214437 ,89 5,47 1172976,00 1172976,00 58648,00

13 в хв И нн окен тьевское С лавян ское 132(4) 6 28,20 667 477 199891,20 5,12 1023443,00 1023443,00 51172,00

14 в мл Х о рское К и и н ское (урочи щ е 1) 124(6) 7 11,60 611 409 153348,56 3,59 550522 ,00 550522,00 27526 ,00

И Т О Г О 372 ,5 13400 ,0 9111,0 16547454 ,00